minimum dabis. Ad caliditatem uero, plus. Sed & de
 stillationis quãtãtatis ac qualitatis respectu, plus aut mi-
 nus dabis. Certe ex eo quod ex capitibus papaueris
 Thebaici præparatur, datur ad summum uncia uero.
 Talis est descriptio Galeni huius pharmacii. Ego uero
 semper in usu eius quod ex passo præparatur perseue-
 ro, aliquando mel ammiscens ad eius exhibitionem, ali-
 quando acetum mulsuum, aut mel rosaceum, aut ompha-
 comeli, aut aliud quoddam pharmacum hepaticum, aut
 splenicum, aut stomachicum, & uires eius ad præsentem
 semper affectionem transmütans. Exhibeo autem ipsum
 non solum somno indigentibus, ad uesperam, & ad tulu-
 sim: sed etiam insaniam laborantibus post uenam sectionem,
 & febrientibus uehementer, & quibus os uentris
 intolerabiliter perustum est, & in igne sacro, atque alias
 calida affectione thoracis & pulmonis, hepatis item ac
 intestinorum & mesenterii. Et non solum semel, sed iter-
 rum, & non solum in febrim uigore, sed etiam ante uig-
 gorem, & ante manifestam concoctionem, in quibus uigi-
 liam, aut caliditas acris & magna hominem affligunt.
 Præstat autem ea quæ sexcentis feci in huius pharmacii
 exhibitione recensere. Etenim in febribus putridis ante
 morbi uigorem, & in his qui ex hepatis, aut splenis
 aut pulmonis affectionibus egrotant, acetum mulsuum
 simplex exhibitioni eius ammisco. In uigore uero fe-
 brili, omphacomeli, aut mel rosaceum adiuicio. In rari-
 oribus quidem corporibus, & qui os uentris debilius, &
 non appetens habent, omphacomeli. his uero qui dul-
 ci potu gaudent, & qui medicatum aliquem humorem
 aut biliosum, in uentre habent, mel rosaceum. Atque hæc
 quidem in febrilibus affectionibus. Urinæ autem styllis
 cidiu ex urinarum acrimonia abortu, magnifice sedat,
 maxime in balneo, & ante balnei ingressum large da-
 tu. In quibus etiam uictus ratione plenior & melioris
 succi esse iubemus, sed & in nephriticis ac lumbis cali-
 dioribus

dioribus medendi uim habet. At uero his qui urinæ
 profuui laborant, & quibus bilis supernæ & inferne
 erumpit, exhibeo frigida ammista, præsertim, in cali-
 dioribus temperamentis. Oportet autem in bilis super-
 ne ac inferne effusione habitum corroborare forinse-
 cus per adstringentes irrigationes, & similia. atque sic
 pharmacum exhibere, cum omphacomelite calido tem-
 peratum. Si uero thoracem humoribus repletum per-
 tussim euacuare uolueris, acetum mulsuum uarie ad eius
 exhibitionem ammisceto, & calidum exhibeto.

Omphacomelitis præparatio. Cap. CXXXIII.

Botri uinæ acerbæ accipiuntur qui iam maturescere
 incipiunt. Deinde in domo temperie moderata ad bis-
 duum uel triduum expandatur, & rescicati exprimatur,
 & liquor uase uitreo excipitur, & optimi mellis des-
 spumati pars una, ad tres succi partes ammisceatur, &
 ad dies aliquot ad solem exponatur hoc pharmacum, do-
 nec feruere desuerit ac quieuerit. Deinde in domo su-
 periore feruetur ne putrescat. Hæc autem proportio ti-
 bi pro regula sit in optimo melle & optimo uuarum
 acerbam succo. Augebis autem & minues quantitatē
 mellis pro tenuitate aut crassitie succi. Utendum est ip-
 so in tenuibus ac diuturnis uentris fluxionibus, ob ca-
 lidas affectiones factis. Et in his quibus os uentris ap-
 petentiam nullam habet, propter caliditatem. Et in his
 qui humectum stomachum habent, post uentris per uomi-
 tus euacuationem. Et in prægnantibus mulieribus, &
 quæ terram aut carbones, aut alia quedam aliena edunt,
 ubi per picram ex alio purgationem feci, omphaco-
 meli exhibeo. Bonum est & his qui ob excedentem uen-
 tris euacuationem, animo linquantur.

Mellis rosacei præparatio. Cap. CXXXV.

Mel rosaceum tres partes succi rosarum exunguium
 excolati accipit & mellis partem unam. Coquitur au-
 tem ad solem calidum expositum ad plures dies, eo-

dem modo quo omphacomeli, & postea adseruatur. Si uero turbulentus fuerit aer, aut frigidior, quando mel rosaceū paras ammixto optimo melle ad rosarū succum, & per rarum panniculum siue lintheum excolato, simulq; ad lentum ignem coquito, donec quartā aut tertiam succi partem cōsumpseris, atq; sic exceptū medicamentū uelut dictum est adseruato. Et ubi calidiorē uideris aerem, uelut omphacomeli insolato. Adstringit equidē leniter & propterea frigefacere potest. Habet uim extersoriam ex melle. Habet & subamararū quiddam & leniter acre, unde ori commodū est calidā quandā inflātionē habenti, propter calidū di fluoris influxū, itemq; in acribus, ac biliosis fluxionibus in uentre, ubi uidelicet affecti prius uomuerint. Exhibemus etiā ipsum his qui uentre exurunt, citra humorū superfluitatē atq; hoc absq; uomitu. Itē febricitantibus, nigore iam totius morbi instante, & particularis exacerbationis. Sæpe enim in febrilibus morbis etiam unica potio larga sufficit in conuenienti tēpore data, ad affectionis solutionem, tū per sudorū eruptionem, tū per uentris subductionē. Inter reliquos enim potus mel rosaceum conuenientissimus est, his quibus acres humores per uentrem subire uelis.

Hydrososati præparatio. Cap. CXXXVI.

Rosarum recentium exūgium, & per diem ac noctem præsiccatarum lib. i. mellis sextar. i. aquæ pluuiæ ad tertias decoctæ sextar. iiii. commisceto hoc modo. Aquæ pluuiæ sextar. ix. coquito donec tres reliqui snt, & ad ablatam ab igne aquam feruentem præsiccatas rosas iniice, & uas pluribus operimentis probe contentum adserua. Sequenti uero die aquam excola, & rosas non expressas abiice, ut ne aspera aqua fiat, & coniecto melle in mortarium, ac probe trito, aquam cum ipso unito, & fistilibus uasis præsertim recentibus ac crudioribus excepta, ad paucos dies insolato, & in do

mo in qua uinum repositum est adseruato. Hoc multo magis quam mel rosaceum frigefacit.

Apomelitis præparatio. Cap. CXXXVII.

Apomeli sic præparare oportet. Fauos accipe melis le plenos, colore quidem albos, uerū mel pellucidum cōtinentes, & mel ipsum manibus exprime, & ad aquā fontanam optimam ammisce. Et si quidē crassius fuerit mel, quatuor aquæ partes ad unam mellis ammisce mus: Si uero liquidissimū fuerit mel, tres aquæ partes ad unā mellis adiicimus. Si uero sicciores tibi uidebuntur faui, ipsos in tenues partes cōminutos in mēsuratā aquā mitte, & manibus sufficienter tere, exprime, excola, & metire, & cognosces quantū mellis addere oporteat. Deinde in ollā nouā mittimus, in qua prius aqua fuerit seruefacta, propter terræ qualitātē, & ad ignē non fumantem coquimus, detrahentes semper inter ebulliendum insidentem spumā, aut cerosam partem. Postquam autem neq; spuma, neq; quicquam fecis superstititerit, & octaua aut septima pars de tota mēsurā decesserit, ollā ab igne tollimus ac frigefieri sinimus. Et post perfectam perfrigerationem, sequenti die id quod superne fluitat detrahimus, & in uasā fistilia recētia ac crudiora transfundimus & in uinaria cella adseruamus. Est autem apomeli extersoria ac incisoria uipræditū, & biliosa per aluum ducit, & ad urinam ciendam conducit, & febres putridas ad solutionem præparat. Calidis tamen & siccis maturis aduersatur: Et in morbis calidis, & præcordiis inflāmmatis nociuum est. Et neq; sitim sedat, immo etiam auget. Dandum est autem ante sorbitiones. Nam post cibum datum nociuum est.

Hydromeli & crustuminati præparatio.

Cap.

CXXXVIII.

Hydromelū sic præparatur. Succū malorum lib. vi. mellis lib. xii. aquæ ad tertias decoctæ lib. xviii. Alia

præparatio. Malorū dulcissimorum & odoratissimorū ac friabilē carnē habentiū, corticē & interna grana detrahito, deinde contusa exsuccato, & succū per panniculū purū ac densiorem excolato. Sumito autem succi sextar. i. mellis sextar. ii. aquę pluuiialis in coctura ad tertias redactā sextar. iii. Postquam igitur præcoxeris aquam ad tertias, adde ac ipsam mel, & ubi efferverint, simul ab igne ablata quodāmodo frige fieri finito, & sic omni spuma detracta, malorū succū adde, & uasis fistilibus excipito, oblitito, & in cella uinaria reponito. Utimur autē eo post dies quadraginta. Quā autē rosas exungues ad hydromelū ammiscere uolueris, unciā rosarū per diem ac noctem in ipso macerato deinde excolatū adseruato. Bonum enim colorē inde acquirit, & non acefcit. Eodem uero modo etiam ex crustuminis, & aliis pirorū generib. præparare potes.

Cydonati præparatio. Cap. CXXXIX.

Præparatur etiam ex malis cydoniis magnis, cortice & internis granis exemptis, deinde contusis & exsuccatis, & succo per panniculum excolato. Sumantur autem succi sextar. iiii. Mellis sextar. viii. aquę pluuiialis ad tertias decoctā sextar. xii. Primum itaque aquę sextar. xxxvi. coquimus, & ubi reliqui fuerint sextarii. xii. mel addeimus, & quum ebullierint ablatā ab igne ollam aliquatenus frige fieri sinimus. Postea detracta superstante spuma, succum cydoniorum addeimus, & unita excipimus, ac uelut hydromelum adseruamus. Aliquando uero ut ne præparata potio corrumpatur in hyeme propter frigus, mel prius despumamus, & succum excolatum ad ipsum iniicimus & in fistili oblitito per totam hyemem seruamus. Postea in uere aquam ad tertias decoctam, uelut dictum est, accipimus, & mel cum succo ipsi ammiscemus, atque sic utimur. Idem facimus etiam in malis, & crustuminis ac aliis piris. Quomocunque uero præparauerimus

uerimus cydonatū & hidromelum, & ante hyemē, & post hyemem insolamus ipsum per dies quadraginta, cauētes ab imbribus ac uētis, & sic in uinaria cella reponimus. Melius igitur est præparare id quod cū melle seruatur sub caniculę æstu. Potest etiā rosarum exungui, & per diē unā siccatarū 3. i. ad sextariū mellis despumati addeci, & aqua uelut dictū est sub canis æstu coqui, & uniri, & sic excolari, ac per dies quadraginta insolari. Cōuenit hoc quod ex succo malorū cydoniorū præparatur, morbis qui adstrictiōe & extersione opus habent, qui internis partibus exulceratis sunt, ore, stomacho, uentre & intestinis. Auxiliatur etiam scabiei in uenis. Et rheumbus ac uescicæ in quibus furfuracæ ac squamosæ & capilliformes urinarum sunt subsidētæ.